FICHA TECNICA

54883

AMOLADORA PROFESIONAL ANGULAR ELECTRICA 2400W (230MM)

ESPECIFICACIONES TECNICAS
Voltaje

Potencia

Didmetro del disco

RPM en vacio

Peso

Dimensiones (LxAnxAl)

220-230V/50Hz
2400W

230mm
6500RPM

5,65Kg
415x135x103mm

JBM CAMPLLONG SL

CIM LA SELVA - CTRA. AEROPORT KM. 1.6 NAU 2.2 CP 17185

VILOB/ D'ONYAR - GIRONA - ESB17419292 - SPAIN

www.jbmcamp.com
jbm@jbmcamp.com
+34 972 24 55 53



FICHA TECNICA

54883
AMOLADORA PROFESIONAL ANGULAR ELECTRICA 2400W (230MM)

RESUMEN

Esta amoladora estd disenada para trabajos de corte y desbaste de gran exigencia. Con un potente motor de 2400W y
velocidad variable de 6000 a 8000 RPM, permite un rendimiento constante incluso en materiales duros. Su disco de 230 mm
ofrece una mayor capacidad de frabajo. Ideal para uso intensivo en entornos industriales o talleres profesionales.

Incluye un juego de escobillas de carbdén adicional

Especificaciones técnicas:

- Velocidad: 6000 - 8000 RPM

- Diémetro interior del disco: 22 mm
- Didmetro del huesillo: M14

- Didmetro interior del disco: 22mm
-Longitud del cable: 4m

-Nivel de potencia sonora: 92db

JBM CAMPLLONG SL www.jbmcamp.com
CIM LA SELVA - CTRA. AEROPORT KM. 1.6 NAU 2.2 CP 17185 jbm@jbmcamp.com
VILOBI D'ONYAR - GIRONA - ESB17419292 - SPAIN +34 972 24 55 53



