

54883

AMOLADORA PROFESIONAL ANGULAR ELÉCTRICA 2400W (230MM)**ESPECIFICACIONES TÉCNICAS**

Voltaje	220-230V/50Hz
Potencia	2400W
Diámetro del disco	230mm
RPM en vacío	6500RPM
Peso	5,65Kg
Dimensiones (LxAnxAI)	415x135x103mm





54883

AMOLADORA PROFESIONAL ANGULAR ELÉCTRICA 2400W (230MM)

RESUMEN

Esta amoladora está diseñada para trabajos de corte y desbaste de gran exigencia. Con un potente motor de 2400W y velocidad variable de 6000 a 8000 RPM, permite un rendimiento constante incluso en materiales duros. Su disco de 230 mm ofrece una mayor capacidad de trabajo. Ideal para uso intensivo en entornos industriales o talleres profesionales.

Incluye un juego de escobillas de carbón adicional

Especificaciones técnicas:

- Velocidad: 6000 - 8000 RPM
- Diámetro interior del disco: 22 mm
- Diámetro del huesillo: M14
- Diámetro interior del disco: 22mm
- Longitud del cable: 4m
- Nivel de potencia sonora: 92db